
1 

Герб 
Муниципальное образование 

«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.12.2023                        №150.8/23-п  
п. Щеглово 

 

Об утверждении Порядка формирования и 
размещения на официальном сайте 
администрации муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области перечней земельных 
участков 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО 
«Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, предложением Всеволожского городского Прокурора 
Ленинградской области от 11.12.2023 №22-04-2023/14 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Порядок формирования и размещения на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
перечней земельных участков в соответствии с Приложением к настоящему 
Постановлению.  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 
3.  Настоящее Постановление подлежит направлению в Правительство 
Ленинградской области для включения в регистр муниципальных нормативно-
правовых актов Ленинградской области. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 

Глава администрации                                                                 Н.В.Казанцев     
Муниципального образования 
«Щегловское сельское поселение»                                      

 



2 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
МО «Щегловское сельское поселение» 

от 19.12.2023 №150.8/23-п 
 
 
 

 
ПОРЯДОК 

формирования и размещения на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Щегловское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

перечней земельных участков  
 

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с 
формированием и размещением на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
www.sheglovo.ru (далее – официальный сайт администрации) перечня 
земельных участков в целях их предоставления гражданам, имеющим право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно и состоящим на 
земельном учете (далее – перечень земельных участков). 

2. Формирование и размещение на официальном сайте администрации 
перечня земельных участков осуществляет администрация МО «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.  

3. В перечень земельных участков включается информация о выявленных 
свободных от прав третьих лиц земельных участках из числа земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

4. В перечень земельных участков включается информация о 
местоположении, площади, территориальных зонах, видах разрешенного 
использования земельных участков, категории земель, а также координаты 
земельных участков или кадастровые номера земельных участков, информация 
об обеспеченности или условиях обеспечения земельного участка сетями 
инженерно-технического обеспечения, электрическими сетями. 

5. Перечень земельных участков утверждается правовым актом 
администрации «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области. 

6. Перечень земельных участков в течение 5 рабочих дней со дня его 
утверждения размещается на официальном сайте администрации.  
 

 
 


